
 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

4.1. Mediazione n. 44/26/2022 promosso da DISCo Lazio c/ Sapienza – 
Proposta di adesione all’ipotesi transattiva 
 
  ………… O M I S S I S …………. 

 

DELIBERAZIONE N. 310/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la nota dell’Area Affari Legali, prot. n. 69597 del 28.07.2022, con la 
quale ha chiesto all’Area Gestione Edilizia e all’Area Patrimonio e Servizi 
Economali di valutare la convenienza dell’ipotesi transattiva; 

• Vista la nota dell’Area Gestione Edilizia, prot. n. 79566 del 14.09.2022, 
con la quale sono state espresse le ragioni tecniche di opportunità a 
sostegno dell’ipotesi di transazione; 

• Vista la nota dell’Area Patrimonio e Servizi Economali, prot. n. 71903 del 
4.08.2022, con cui sono state indicate, per quanto di competenza, le 
integrazioni e modifiche da inserire nel contenuto della bozza di 
transazione predisposta da DISCo Lazio; 

• Vista l’ipotesi di transazione predisposta dalla controparte DiSCo Lazio 
in contraddittorio con l’Area Affari Legali, per la definizione transattiva 
delle pretese in corso tra DiSCo Lazio e l’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza”; 

• Ritenuto che dagli atti del procedimento risulta sussistere l’interesse 
dell’Amministrazione ad addivenire alla conciliazione nei termini di cui 
all’atto di transazione, parte integrante della relazione istruttoria; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di approvare l’allegato Atto di transazione predisposto dalla controparte 
DiSCo Lazio in contraddittorio con l’Area Affari Legali, per la definizione 
transattiva del giudizio e delle pretese in corso tra DiSCo Lazio e 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

- di dare mandato alla Direttrice Generale per la sottoscrizione del 
suddetto atto, autorizzandola ad apportare eventuali modifiche non 
sostanziali; 

- la spesa, pari ad € 508.337,30, trova copertura sul conto 
A.A.02.01.020.010 - Fabbricati residenziali per attività istituzionali, 
UA.S.001.DUF.AGE.ROP, sul progetto contabile 
282596_C_22_SDO_PIETRALATA – attività “Realizzazione dell’edificio 
per l’Alta Formazione in Tecnologie Innovative di Pietralata – Roma”; 



 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

- di provvedere, contestualmente alla sottoscrizione del verbale di 
mediazione, ad assumere il relativo accantonamento di budget. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


